
Data: 01/09/2020 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000041 Data: 24/08/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000024
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO PELO CISALP

Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00049 ÁGUA PARA INJEÇÃO - Ampola com 10ml 800.0000 0.2200 176.0000 01/09/2020

00050 GLICOSE - CONCENTRAÇÃO: 50% 800.0000 0.2500 200.0000 01/09/2020

00051 LIDOCAÍNA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 20mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

600.0000 3.2000 1.920.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda 2.296.0000

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00019 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg + 
125mg

10.000.0000 0.6800 6.800.0000 01/09/2020

00020 CLARITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg

1.000.0000 2.6000 2.600.0000 01/09/2020

00021 COLAGENASE - CONCENTRAÇÃO: 0,6u/g 
POMADA

60.0000 14.2000 852.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO Ltda 10.252.0000

Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00009 FENTANILA - CONCENTRAÇÃO: 
0,05mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

150.0000 2.4000 360.0000 01/09/2020

00026 ATROPINA - CONCENTRAÇÃO: 0,25mg/ml 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

600.0000 0.4900 294.0000 01/09/2020

00027 BENZILPENICILINA BENZATINA - 
CONCENTRAÇÃO: 1.200.000ui PÓ 
INJETÁVEL *IM

400.0000 8.5000 3.400.0000 01/09/2020

00028 CLORETO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 
20% SOLUÇÃO INJETÁVEL

600.0000 0.2200 132.0000 01/09/2020

00029 COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO - 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

600.0000 0.7700 462.0000 01/09/2020

00030 DESLANOSÍDEO - CONCENTRAÇÃO: 
0,2mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL

600.0000 1.5100 906.0000 01/09/2020

00031 DOBUTAMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 12,5mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *EV

200.0000 9.0000 1.800.0000 01/09/2020

00032 EPINEFRINA HEMITARTARATO - 
CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

600.0000 1.8500 1.110.0000 01/09/2020

00033 GENTAMICINA - CONCENTRAÇÃO: 
40mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

400.0000 0.7700 308.0000 01/09/2020

00034 HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 
5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM

200.0000 1.1400 228.0000 01/09/2020



Data: 01/09/2020 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00035 HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 
SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

1.000.0000 5.1300 5.130.0000 01/09/2020

00036 HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 
SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 100mg PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

1.000.0000 2.8500 2.850.0000 01/09/2020

00037 LIDOCAÍNA + EPINEFRINA - 
CONCENTRAÇÃO: 2% + 0,005mg/ml

400.0000 3.1000 1.240.0000 01/09/2020

00038 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

600.0000 0.4300 258.0000 01/09/2020

00039 MORFINA - CONCENTRAÇÃO: 10mg/ml 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

600.0000 3.1200 1.872.0000 01/09/2020

00040 PROMETAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM

400.0000 1.8000 720.0000 01/09/2020

00041 REGENCEL - POMADA OFTÁLMICA 
ESTÉRIL

20.0000 9.9500 199.0000 01/09/2020

00042 SORO FISIOLÓGICO - Bolsa com 500ml 1.000.0000 2.8000 2.800.0000 01/09/2020

00043 SORO FISIOLÓGICO - Bolsa com 250ml 800.0000 2.2500 1.800.0000 01/09/2020

00044 SORO FISIOLÓGICO - Bolsa com 100ml 600.0000 2.0800 1.248.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Ltda 27.117.0000

Fornecedor: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 AMINOFILINA - CONCENTRAÇÃO: 
24mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

400.0000 1.1000 440.0000 01/09/2020

00002 AMIODARONA - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

200.0000 2.0300 406.0000 01/09/2020

00003 AZITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 
40mg/ml SUSPENSÃO ORAL

200.0000 7.0000 1.400.0000 01/09/2020

00004 AZITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg 8.000.0000 0.7000 5.600.0000 01/09/2020

00005 BICARBONATO SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 84mg/ml - Ampola com 
10ml

400.0000 0.6600 264.0000 01/09/2020

00006 CETOPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM

400.0000 1.6100 644.0000 01/09/2020

00007 DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

1.000.0000 0.5900 590.0000 01/09/2020

00008 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - 
CONCENTRAÇÃO: 20mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

500.0000 1.2000 600.0000 01/09/2020

00010 FITOMETADIONA - CONCENTRAÇÃO: 
10mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/SC

200.0000 1.2100 242.0000 01/09/2020

00011 FLUMAZENIL - CONCENTRAÇÃO: 
0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

50.0000 7.0000 350.0000 01/09/2020

00012 MIDAZOLAM - CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml 100.0000 1.3400 134.0000 01/09/2020



Data: 01/09/2020 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

00013 NALOXONA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 0,4mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

50.0000 6.8000 340.0000 01/09/2020

00014 SORO GLICOSADO 5% - Bolsa com 500ml 600.0000 3.0000 1.800.0000 01/09/2020

00015 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - 
CONCENTRAÇÃO: 400mg + 80mg

5.000.0000 0.1100 550.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 13.360.0000

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00022 ENOXAPARINA - CONCENTRAÇÃO: 
40mg/0,4ml SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 
SERINGA PRÉ-ENCHIDA

600.0000 16.0700 9.642.0000 01/09/2020

00023 HIDRALAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg

5.000.0000 0.3500 1.750.0000 01/09/2020

00024 LEVODOPA + BENSERAZIDA - 
CONCENTRAÇÃO: 200mg + 50mg

5.000.0000 1.8700 9.350.0000 01/09/2020

00025 OXIBUTININA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 5mg

200.0000 0.6900 138.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A 20.880.0000

Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00045 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO: 0,4mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

1.000.0000 1.0900 1.090.0000 01/09/2020

00046 IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SUSPENSÃO ORAL

300.0000 1.1700 351.0000 01/09/2020

00047 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

500.0000 7.1000 3.550.0000 01/09/2020

00048 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ PARA 
PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA

2.000.0000 0.4900 980.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 5.971.0000

Fornecedor: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Ltda - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00016 IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 600mg 10.000.0000 0.1700 1.700.0000 01/09/2020

00017 OMEPRAZOL - CONCENTRAÇÃO: 20mg 600.0000 0.0700 42.0000 01/09/2020

00018 RIVAROXABANA - CONCENTRAÇÃO: 20mg 300.0000 8.0500 2.415.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Ltda - ME 4.157.0000

Fornecedor: GOLDENPLUS - COM. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES Ltda EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00052 ATENOLOL - CONCENTRAÇÃO: 50mg 8.000.0000 0.0400 320.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  GOLDENPLUS - COM. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES 320.0000



Data: 01/09/2020 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00053 SULFATO FERROSO - CONCENTRAÇÃO: 
40mg

5.000.0000 0.0400 200.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Ltda - EPP 200.0000

Fornecedor: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS Ltda - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00054 DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
4mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

1.000.0000 0.8700 870.0000 01/09/2020

00055 HEPARINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
5.000ui/0,25ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *SC

400.0000 6.8300 2.732.0000 01/09/2020

00056 PETIDINA - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

100.0000 3.9100 391.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS Ltda - ME 3.993.0000

Fornecedor: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00057 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO: 2mg

8.000.0000 0.0700 560.0000 01/09/2020

00058 PIRIDOXINA + DIMENIDRINATO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml + 50mg/ml 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM

800.0000 1.4000 1.120.0000 01/09/2020

Total do Fornecedor  WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Ltda 1.680.0000

TOTAL DO PROCESSO  000041 / 2020 90.226.0000

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       

      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 90.226.0000


